## اپی عالیہ پاسپورٹ मौलाना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी اپی عالیہ پاسپورٹ این اور دو اور نیورسٹی मौलाना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी این کا مولانا آزاد بیشنل اُر دو اور نیورسٹی اور دو اور کا کا دوروں کی دوروں



Signature of the Student

سائز فوٹو چسپاں کریں Paste recent					URDU UNIVERSITY	
passport size photograph Do Not Staple	ارم برائے سالا نہامتحان	رخواست فا				
					:(Enrolment Numbe	دراج نمبر(er
(To be	filled and Submitte	d alongw	ith the Ad	lmission F	بیفارم پُر کرکے داخلہ فارم کے ساتھ داخل کریں (orm	
			(Nar	no of Study	ىنىر كانام اور كوۋ (Y Exam Centre & Code	ے الم کی کر امتحال کے لیا
		WALES DESIGNATION			ریزی کے جلی حروف میں (AL LETTERS only	
			(Name	in CAPITE	AL LETTERS only)	را با مرف الم
					7	
	4		,		:(Year) U :(Program	
:(Backlog	ا): بيك لاگ(	یکوکر (Regular	(Tick	(✓) which	h is applicable) كانشان لگائيں (٧)	زوں خانے میر
چار	منتخب کے گئے کورس/مضمون		نمبرشار	21	منتخب کیے گئے کورس/مضمون	نمبرشار
Paper/s Co	urse/Subject(s) to be	taken	(S.No.)	Paper/s	Course/Subject(s) to be taken	(S.No.
			05			01
			06			02
			07			03
d van seed	ival out raterases		08	green) (i	as therthing ward that	04
	(Amo		al Addre	Dente de la companya		) آنلائن:
House	No. مكان نبر			*		
Street/						
Area/F						1.50
Distric	1.	de la		ياست State		
Pincoc		W-1 101		-	de/Mobile No.	
Email						
			UNDERTA	KING		
	affirm that I have taker irm that the informatio				HE HARTEN DELLE	
					علم كاوستخط	طالب

Date:

متعلقة اسٹڈی سنٹر کے کوآرڈی نیٹر کا دستخطاع ممر This Application Form must be certified and forwarded by the Co-ordinator of the concerned Study Centre.

### سالا ندامتحان كا درخواست فارم يُركر نے سے متعلق ہدايات

#### INSTRUCTION FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM FOR ANNUAL EXAM

- / 24 روبے کاڈاک ٹکٹ لگا ہوااور پیقانکھا ہوالفا فینسلک کریں تا کہ ہال ٹکٹ آپ کے پیتہ پر دہٹر ڈ ڈاک راسپیڈ یوسٹ سے ارسال کیا جاسکے۔ گذشته امتحان کے نتیجہ کا انتظار کئے بغیرطلبہ درخواست فارم برائے امتحان داخل کر سکتے ہیں۔ اگر آپ نے امتحان دیا ہے تو داخلہ فارم برائے امتحان جمع کرنے کا ثبوت محفوظ رکھیں۔ .2 اگرآ ب کوہال ٹکٹ نہیں ملا ہے توامتحان سے ایک دن قبل اپنے اسٹٹری سنٹر کے کوآ رڈی نیٹر سے ڈیلی کیٹ (Duplicate) ہال ٹکٹ حاصل کریں۔ .3 آ پ کااسٹڈی سنٹر ہی امتحانی مرکز ہے۔اگرآ پ کےاسٹڈی سنٹر کوامتحانی مرکز کےطور پرمنظو نہیں کیا گیا ہےتو یو نیورٹی آ پ کوکوئی دوسراامتحان سنٹر فراہم کرسکتی ہے۔ .4 اگرآ پاینے اسٹڈی سنٹر کےعلاوہ کسی دوسر سے اسٹڈی سنٹر پرامتحان دینا جا ہتے ہیں تو درخواست برائے امتحان کے ساتھ تحریری گذارش کریں۔ (b آ پ کامنتخب کیا ہواامتحان سنٹراگر کارکرد (Activated) نہیں ہوا ہے تو آپ کودوسراامتحان سنٹر فراہم کیا جائے گا۔ امتحان سنٹرایک ہارتبدیل ہوجانے براس میں دوبارہ تبدیلی کی گنجائش نہیں ہے۔ (d صرف وہی طالب علم امتحان میں شرکت کے اہل ہیں جھوں نے پروگرام / کورس فیس یو نیورٹ میں جمع کر دی ہے۔ مزیدتفصیلات کے لیےائے اسٹڈی / ریجنل سنٹر سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ جس كورس ياير چه ميس آپ كامياب مو يك بين اس كورس ياير چه كانام Backlog Column مين فلكسين .7 سبھی طرح کی فیس آن لائن کے ذریعہ ہی ادا کی جائے گی۔ .8 اميد واركوني بهي فيس يجنل سنشررسب ريجنل سنشر يااسشاري سنشر يرنفذا دانه كريب .9
- 1. Please attach a self-addressed Envelop with a stamp of Rs. 24/- so that the Hall Ticket may be despatched to your address by Registered Post/Speed Post.

امید دارفیس ادائیگی در بگرامور کے متعلق جا نکاری کے لیے یو نیورشی کی ویب سائٹ: www.manuu.ac.in سے رجوع کریں۔

.10

- 2. Students are advised to fill the examination form without waiting for the result of the previous exam, if appeared and also retain the proof of submission of Exam Form.
- 3. If you do not receive the Hall Ticket please contact your Examination Centre/Study Centre one day before the commencement of examination for duplicate Hall Ticket.
- 4. A) Normally the Study Centre is the Examination Centre. However, the University can allot an alternative examination centre if your Study Centre is not declared as exam centre.
  - B) In case you wish to appear for examination at a different centre, the requisition should be submitted alongwith Examinaton Form.
  - C) If the Exam Centre chosen, is not activated, then any other centre under the same region will be allotted.
  - D) Change of Examination Centre, once allotted is not permissible under any circumstances.
- 5. Only such candidates shall be eligible to appear for the examination who have paid necessary Programme Fee.
- 6. Contact the Co-ordinator of your Study Centre/Regional Centre for any clarification or information.
- 7. The Course(s)/Paper(s) which have already been passed should not be mentioned under backlog column in the Exam Form.
- 8. Candidate Shall make all the payments of Admissions / Examinations only through Online.
- 9. No Candidate shall make any payment to any Study Centre or Regional Centre / Sub-Regional Centre in Cash.
- 10. Students may visit the University Web site: www.manuu.ac.in for further details regarding Payment or any other information.

اینی حالیه پاسپورٹ سائز فوٹو چسیاں کریں Paste recent passport size photograph Do not staple

# मौलाना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी مولانا آزاد نیشنل اُردو یو نیورسی MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY

#### Annual Exam سالانهامتحان...



MILLIAGI	LAGIII	
(Ha	الا Ticket) على	JL T

o be filled and Submitted

		- 6 4	longwith the admission Form	9
		(Nam	e of Exam Centre & Code)	امتحان سنشركانا ماوركوة
			:(Enrolment Nu	اندراج نمبر (mber
			:(Name of the Stude	طالبعلم كانام (ent
			:(Father's	والدكانام(Name
Dentile and the server the server because	Massa Sta		:(Identification Ma	شناخت كانشان(rk
		:(Year)しし	:(Pro	پروگرام (gramme
:(Regular)): بيك لاگ (Regular)	Tick) ریکو	(✓) which is	ه applicable) کانشان لگا ئیں	موزوں خانے میں ( 🗸
پر چر Paper/s Course/Subject(s)	نبرشار (S.No.)	چر Paper/s	کورس/مضمون Course/Subject(s)	نمبرشار (S.No.)
	05			01
	06			02
William Saurenteen State - Professor - Parket	07		rocher actività dell'occione	03
	1197 23 36		gram en granel d'age.	04

ریجنل ڈائز کٹر (Regional Director)

امتخان گاہ میں موبائل فون ساتھ رکھنا سخت ممنوع ہے Mobile Phones strictly prohibited in Exam. Hall

طالب علم كادستخط (Student's Signature)

اینی حالیه پاسپورٹ سائز فوٹو چسیاں کریں Paste recent passport size photograph Do not staple

मौलाना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी مولانا آزاديشنل أردويونيورسي

MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY سالانهامتحان ................

ال علك (Hall Ticket)

To be filled and Submitted alongwith the admission Form Duplicate

المتحان سنتر كانام اور لوز (Name of Exam Centre & Code)		
اندراج نمبر (Enrolment Number):		
طالب علم كانام (Name of the Student):		
والدكانام(Father's Name):		

ال(Year): روگرام (Programme):

بيك لاگ (Backlog): ريكولر (Regular): كورس/مضمون چپ Paper/s Course/Subject(s) (S.No.) 05 06

موزوں خانے میں (۷) کا نشان لگا تیں (Tick (۷) which is applicable)

Paper/s	ورن/ مون Course/Subject(s)	(S.No.)
		01
		02
		03
T-		04

رنجنل ڈائرکٹر (Regional Director)

امتحان گاہ میں موبائل فون ساتھ رکھنا سخت ممنوع ہے Mobile Phones strictly prohibited in Exam. Hall

07

طالب علم كادستخط (Student's Signature)

شناخت كانشان(Identification Mark):

برایات INSTRUCTIONS

ہال مگٹ اور شاختی کارڈ ہمیشہ اسیخ ساتھ رکھیں۔ان کے بغیر امتحان کھنے کی اجازت نہیں ہے۔امتحان کے دوران جانچ کے لیے طلب کرنے پر طالب علم اپناہال مگٹ پیش کریں۔ طلہ صرف ہال ٹکٹ میں درج مضامین کا امتحان دے سکتے ہیں۔ .2 اگر کسی طالب علم کاامتحان میں داخلہ خلاف قاعدہ ہوتو یو نیورٹی امتحان کے کسی بھی مرحلہ میں اس طالب علم کے داخلہ کومنسوخ کرنے کاحق محفوظ رکھتی ہے۔ .3 طلبة غازامتحان ہے کم از کم پندره منٹ قبل این نشتوں پر پیٹھ جائیں۔مقرره وقت سے نصف گھنٹہ تا خبر سے آنے والے طلبہ کوامتحان لکھنے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔ .4 طلبہ کے لیے درج ذیل امور مانع میں: (a) کاغذات کا بین نوٹس یاتح بری مواڈ سیل فون ساتھ رکھنا (b) دوسر سے طلبہ سے مددحاصل کرنا (c) دوسر سے طلبہ کے مددکرنا .5 (d) نگران کارعملہ کے سوادوسرے طالب علم یادوسر شخص ہے کسی بھی شکل میں ربط پیدا کرنا (e) امتحان ہال میں داخل ہونے کے بعد ہال کے اندریا باہر جاکر کتابوں یا نوٹس کا مطالعہ کرنا (f) امتحانی عملہ کے سی فرویر جملہ کرنا 'جمکی وینایااس سے بدکلائی کرنا (g) امتحان کے دوران امتحان ہال میں کسی طرح کاخلل پیدا کرناوغیرہ۔

مندرجہ بالاقواعد کی بابندی نہ کرنے پرامیدوار کونہ صرف امتحان ہال سے فی الفورخارج کردیا جائے گا بلکہ اسے آئندہ امتحان میں شریک ہونے سے بھی روک دیا جائے گا۔

A Student should retain the Hall Ticket and the Identity Card during the Examinations without which he/she will not be permitted to take the exam. Present the Hall Ticket whenever demanded during the examinations.

Students should take the examination only in the subjects mentioned in the Hall Ticket.

3. The University reserves the right to cancel the admission of any student to the examination at any stage if it is detected that his/her admission to the examination is against the rules.

4. Students should take their respective seats in the examination hall at least 15 minutes before the commencement of the examination. Those coming half-an-hour after the prescribed time shall not be allowed to write the examination.

5 Students are prohibited from: (i) possessing papers, books, notes written material in any form or Mobile Phone (ii) receiving help from other students, (iii) helping other students, (iv) communicating in any form with another student or any person other than the supervisory staff (v) consulting notes, books or any person in or outside the examination hall, (vi) assaulting, abusing or intimidating any person connected with the examination work at any time and causing disturbance in the examination hall during the examination hours, etc.

Non-compliance of the above would result in being debarred from appearing at the subsequent examination(s) and immediate expulsion from the examination hall.

الران كارك ليم بدايات	1
-----------------------	---

1. نگران کار کے لیے لازمی ہے کہ وہ امیدوار کی تصویراورد شخط کی جانچ کریں اورامتحانی کا بی پرد شخط کریں۔

2 امه وار سرمندرد و مل جدول کرتمامها نرامتجان گاه میں بروز بُرکروانالازی ہے.

	عددندر ين بدر ي من	الميروار _
اندراج نمبر(.Enrolment No):	:(Candidate's Name)	اميدواركانام

گران کار کا دستخط	اميدواركا دستخط	امتحانی کائی کانمبر	مضمون اور پرچینمبر	تاريخ
Signature of the Invigilator	Full Signature of the Candidate	No. of the Answer Book	Subject & Paper No.	Date
Yan				

3. خانه خالی حیموڑنے کی صورت میں امیدوار کوغیر حاضر قر اردیا جائے گا۔ 4. امتحان ختم ہونے کے فوری بعداس شیٹ کومتعلقہ ریجنل سنٹر پر جمع کروانالاز می ہے۔